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L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Ponad milion dla zwierząt (s. 12) 
Radni uchwalili program opieki nad bezdomnymi zwierzętami w Częstochowie.  
 

Jarmark Wielkanocny już od piątku w Częstochowie (s. 12) 
Środkowy pasaż III Alei znowu zajmą kramy ze świątecznym asortymentem. 

Oprócz ozdób będzie można kupić chleby, miody, wędliny... I tak do niedzieli. 

 

Na zdrowie! Firmy zachęcają do picia kranówki (s. 8) 
Kiedyś mieszkańcy naszego regionu byli przestrzegani przed piciem wody z 

kranu. Dzisiaj coraz więcej przedsiębiorstw wodociągowych zachęca swoich 

odbiorców, aby zastąpili wodę mineralną ze sklepów właśnie kranówką. 
 

DZIENNIK ZACHODNI  
Były 42 wypadki na „rondzie”. Najwyższy czas na sygnalizację (s. 8) 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu wyciąga wnioski, dlatego zmieni organizację 
ruchu na dwóch skrzyżowaniach, na których dochodzi do zwiększonej liczby 

kolizji i wypadków. 

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Ponad milion na pomoc dla zwierząt (s. 1) 
Prawie 1 mln 300 tysięcy złotych wyda miasto na szeroką rozumianą opiekę nad 

czworonogami – zarówno w częstochowskim schronisku jak i poza nim – oraz 

edukację w zakresie właściwych postaw wobec zwierząt. 
 
Pomagali bezdomnym (s. 2) 
Mrozy ponownie dały o sobie znać. W ostatnich dniach częstochowska straż 
miejska kontrolowała pustostany i rozdawała osobom bezdomnym ciepłą 
herbatę i zupę. 
 
Podział na okręgi wyborcze (s. 2) 
Częstochowscy radni podjęli uchwałę w sprawie podziału miasta na okręgi 

wyborcze. 
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Imieniny Marszałka (s. 2) 
Na placu Biegańskiego odbyły się uroczystości z okazji imienin Pierwszego 

Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Rada Miasta apeluje do rządu o objęcie Częstochowy programem SMOG 
STOP 
Częstochowscy radni przyjęli w poniedziałek, 19 marca stanowisko w sprawie 

objęcia Częstochowy rządowym programem SMOG STOP. 

http://wczestochowie.pl/artykul/30054,rada-miasta-apeluje-do-rzadu-o-objecie-

czestochowy-programem-smog-stop 

 

MOSiR przygotowuje płytę główną Miejskiego Stadionu Piłkarskiego 
Raków  
Trwają przygotowania płyty głównej stadionu piłkarskiego przy ul. 

Limanowskiego do rozegrania najbliższego meczu z udziałem Rakowa. 

http://wczestochowie.pl/artykul/30051,mosir-przygotowuje-plyte-glowna-

miejskiego-stadionu-pilkarskiego-rakow--zdjecia- 

 
Wyższe dopłaty do wymiany starych pieców i usuwania azbestu 
Rada Miasta Częstochowy przyjęła w poniedziałek, 19 marca uchwały 

dotyczące dotacji do montażu kolektorów słonecznych, modernizacji systemów 

grzewczych oraz usuwania wyrobów budowlanych zawierających azbest.  

http://wczestochowie.pl/artykul/30056,wyzsze-doplaty-do-wymiany-starych-

piecow-i-usuwania-azbestu 
 

GAZETACZ.COM.PL 
Nowy podział okręgów wyborczych w Częstochowie 
Częstochowscy radni podjęli uchwałę w sprawie podziału miasta na okręgi 

wyborcze.  

http://gazetacz.com.pl/artykul.php?idm=828&id=22268 

 

Rower miejski - tuż, tuż 
Niebawem ruszy system Częstochowskiego Roweru Miejskiego. Po 

pozytywnych testach, które zostały przeprowadzone kilka miesięcy temu, trwa 

przygotowywanie infrastruktury składającej się na system.  

http://gazetacz.com.pl/artykul.php?idm=828&id=22271 
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CZESTOCHOWSKIE24.PL 
Częstochowa: zmiana w podziale na okręgi wyborcze 
Podczas tegorocznych wyborów samorządowych innych niż dotychczas 

kandydatów do wyboru będą mieli mieszkańcy dzielnicy, której granica 

przebiega wzdłuż torów kolejowych Częstochowa-Opole, a także ulicami: 

Pułaskiego, ks. Popiełuszki, 3 Maja, Klasztorną, kard. Wyszyńskiego, św. 

Jadwigi, św. Barbary i Główną. 
http://czestochowskie24.pl/czestochowa/czestochowa-zmiana-w-podziale-na-

okregi-wyborcze/ 

 

CZESTOCHOWA.NASZEMIASTO.PL 
Częstochowa: Stadion Rakowa jest intensywnie odśnieżany, aby na murawę 
mogli wybiec piłkarze  
Na terenie Miejskiego Stadionu Piłkarskiego Raków trwają intensywne 

przygotowania do rozpoczęcia kolejnego sezonu, związane m.in. z 

niwelowaniem skutków utrzymującej się zimowej aury.  

http://czestochowa.naszemiasto.pl/artykul/czestochowa-stadion-rakowa-jest-

intensywnie-odsniezany-aby,4577970,artgal,t,id,tm.html 
 

RADIOJURA.COM.PL 
Rada Społeczna Szpitala Miejskiego straciła zaufanie do dyrektora lecznicy 
Decyzje jeszcze nie zapadły, ale problem był sygnalizowany podczas sesji Rady 

Miasta. 
https://www.radiojura.pl/rada-spoleczna-szpitala-miejskiego-stracila-zaufanie-

do-dyrektora-lecznicy.html 

 
Dodatkowe koszty w systemie gospodarowania odpadami 
Rada Miasta podniosła podczas ostatnich obrad ceny opłat za tonę śmieci 

pochodzących z Częstochowy. 

https://www.radiojura.pl/dodatkowe-koszty-w-systemie-gospodarowania-

odpadami.html 

 

Częstochowski samorząd rozpoczął realizację tegorocznej profilaktyki 
zachorowań na raka szyjki macicy 
Miasto zapewnia szczepienia ochronne przed wirusem HPV wszystkim 

dziewczynkom w wieku 12 lat, które kwalifikują się do uczestnictwa w 

programie zdrowotnym.  

https://www.radiojura.pl/czestochowski-samorzad-rozpoczal-realizacje-

tegorocznej-profilaktyki-zachorowan-na-raka-szyjki-macicy.html 
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Jest miejski program opieki nad bezdomnymi zwierzętami na ten rok 
Dokument przyjęła rada miasta. Miasto wyda w tym roku na ten cel prawie 1,3 

miliona złotych.  

https://www.radiojura.pl/jest-miejski-program-opieki-nad-bezdomnymi-

zwierzetami-na-ten-rok.html 

Trwa dodatkowy nabór do programu „Słoneczna Gmina” 
Nabór uzupełniający potrwa do 23 marca. 

https://www.radiojura.pl/trwa-dodatkowy-nabor-do-programu-sloneczna-

gmina.html 

Z elektronicznymi odpisami sprawniej w USC 
Urząd Stanu Cywilnego zachęca mieszkańców do korzystania, zamawiania i 

pobierania odpisów aktów stanu cywilnego w formie elektronicznej.  

https://www.radiojura.pl/z-elektronicznymi-odpisami-sprawniej-w-usc.html 

 

TV. ORION 
Jak walczyć z agresją 
Jak zwalczać agresję? Tłumić ją w sobie czy może czasami rzucić przedmiotem 

o ścianę? W tym względzie spierały się 4 grupy w specjalnej debacie 

oxfordzkiej pt. „Przemoc, agresja i media”. 

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=24781 

 

Wiosenny dzień poezji 
21 marca w II Liceum Ogólnokształcącym im. Romualda Traugutta w 

Częstochowie zapachniało poezją. Nic dziwnego – w pierwszy dzień wiosny 

obchodzimy Międzynarodowy Dzień Poezji. 

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=24779 

 

Otwarty Biegan 
Na dobre rozpoczęła się batalia o uczniów. Kolejne placówki oświatowe 

organizują dni otwarte swoich szkół.  

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=24780 
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ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
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